МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

     «ВЕРХНЕГУТАРСКАЯ ОСНОВНАЯ

     ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

         (МКОУ «Верхнегутарская ООШ»)

 П Р И К А З

07. 04. 2025 г.  № 28-од

Об утверждении графика проведения

Всероссийских проверочных работ в 2025 году

В рамках подготовки к проведению всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) в общеобразовательных организациях Иркутской области  в 2025 году на

основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

(Рособрнадзор) от 13.05. 2024 года № 1008  «Об утверждении состава участников,

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2024/2025

учебном году», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 16.01.2025 №04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году»,  и на

основании приказа управления образования Нижнеудинского района № 41-од от

07.04.2025 года «О проведении ВПР в общеобразовательных организациях МО

«Нижнеудинский район» в 2025 году,

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в

соответствии с графиком проведения ВПР в 2025 году (Приложение 1).

2. Школьному координатору, Шибкеевой А.А.:

2.1. Обеспечить организованное проведение ВПР в соответствии с

инструктивными материалами, размещаемыми на порталах ФИОКО и ФИС ОКО,

а также региональными и муниципальными документами.

3. Учителю информатики, Пудиной Т.П., принять меры по

предотвращению технологических и технических сбоев, уделив особое внимание

техническим требованиям к компьютерам, используемым для проведения ВПР.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           О.В. Кусаева

С приказом ознакомлены                                                                А.А. Шибкеева

                                                                                                           Т.П. Пудина

                                                                        Приложение 1 к приказу № 28-од

от 07.04.2025

График проведения всероссийских проверочных работ в МКОУ

«Верхнегутарская ООШ» в 2025 году

Предмет Период

проведени

я

Категории

участнико

в

Русский язык 15.04.2025 8 класс

22.04.2025 4 класс

23.04.2025 5 класс

24.04.2025 6 класс

28.04.2025 7 класс

Математика 14.04.2025 4 класс

15.04.2025 5 класс

16.04.2025 6 класс

17.04.2025 7 класс

23.04.2025 8 класс

Предмет 1

4 кл.:

 окружающий мир/литературное

чтение/иностранный язык

17.04.2025 4 класс

5 кл.:

история/литература/иностранный язык

18.04.2025 5 класс

6 кл.:

история/обществознание/литература/иностранны

й язык

11.04.2025 6 класс

7 кл.:

история/обществознание/литература/иностранны

й язык

14.04.2025 7 класс

8 кл.:

история/обществознание/литература/иностранны

й язык

18.04.2025 8 класс

Предмет 2

5 кл.:

география/биология

30.04.2025 5 класс

6 кл.:

география/биология

28.04.2025 6 класс

7 кл.:

география/биология/физика/информатика

25.04.2025 7 класс

8 кл.: 24.04.2025 8 класс

география/биология/химия/физика/информатика

		2025-04-24T20:27:38+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕГУТАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"